[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.11.2024 № 16/4
О проекте решения Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области                «О внесении изменений в Устав городского округа Лотошино Московской области»

В  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Лотошино Московской области, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

решил:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области «О внесении изменений в Устав городского округа Лотошино Московской области» (приложение).

2. Главе городского округа Лотошино Московской области Долгасовой Е.Л. инициировать и организовать проведение на территории городского округа Лотошино Московской области публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав городского округа Лотошино Московской области.

3. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                       А.Г. Куликов

Глава городского округа Лотошино                                           Е.Л. Долгасова

Разослать: Совету депутатов – 20, Главе городского округа, заместителям главы, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье», общему отделу, в дело.
                                                                  Приложение № 1

                                                                                       к решению Совета депутатов

городского округа Лотошино

                                                                         Московской области

                                                                                      от «19» ноября 2024 №16/4
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ________2024г.  № _______

О внесении изменений в Устав

городского округа Лотошино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных городских округов Московской области», Законом Московской области от 13.05.2019 №85/2019-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Лотошинского муниципального района» (в редакции Закона Московской области от 10.06.2024 № 96/2024-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области об организации местного самоуправления на территориях муниципальных образований Московской области»), в целях приведения Устава городского округа Лотошино Московской области в соответствие с положениями Закона Московской области «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных городских округов Московской области», Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л:
 1. Внести в Устав городского округа Лотошино Московской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 04.03.2021 №217/20 (в редакции решения Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 28.03.2024 № 539/63) (далее-Устав) следующие изменения:

1.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав муниципального округа Лотошино Московской области».

1.2. В преамбуле Устава слова «городского округа», «городской округ», заменить словами «муниципального округа», «муниципальный округ».

1.3. Статью 1 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Наименование и статус муниципального образования

1. Полное наименование муниципального образования: муниципальный округ Лотошино Московской области.

Статус муниципального образования: муниципальный округ.

Сокращенное наименование: муниципальный округ Лотошино.».

1.4. В статье 3 Устава и далее по тексту Устава слова «городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципального округа» в соответствующем падеже.

1.5. В статье 6 Устава и далее по тексту Устава слова «городском округе» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальном округе» в соответствующем падеже.

1.6. В пункте 30 части 1 статьи 9 Устава и далее по тексту Устава слова «городских округов» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальных округов» в соответствующем падеже.

1.7. В статье 13 Устава и далее по тексту Устава слова «городской округ», «городскому округу» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «муниципальный округ», «муниципальному округу» в соответствующем падеже.

1.8. В пункте 13 части 3 статьи 42 Устава и далее по тексту Устава слова «городским округом» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальным  округом» в соответствующем падеже.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение  в газете, определенной Уставом, и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                         А.Г. Куликов

Глава городского округа

Лотошино                                                                                         Е.Л. Долгасова